МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«ТЕРЕМОК»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК»)

   ПРИКАЗ

16.10.2024                                                   с. Чкалово                                                № 92-од

Об осуществлении родительского контроля

за организацией питания воспитанников

в МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок»

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с  Законом  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Методическими рекомендациями от 18.05.2020 г. МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и с целью

упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и условий

обеспечения питанием воспитанников в МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год состав комиссии родительского

контроля за организацией питания воспитанников в МБДОУ Чкаловский детский сад

«Теремок»:

Председатель: врио заведующего – Велиева Ю.Н.

Секретарь: медицинская сестра – Бурова Л.Д.

Члены комиссии:

Член комиссии родительского контроля – Годун М.В.

Куратор районного совета родительского контроля – Филатова О.А.

Член комиссии родительского контроля – Бенсеитова Н.Р.

2. Реализовать родительский контроль за организацией питания воспитанников в

МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок»

2.1. В период с 16.10.2024 по 30.05.2025 ежемесячно осуществлять мероприятия по

родительскому контролю за организацией питания воспитанников.

2.2. Результаты родительского контроля за организацией питания воспитанников

размещать на официальном сайте МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок». Итоги

контрольных мероприятий выносить на обсуждение родительских собраний, органов

управления образования, контрольно-надзорных органов.

 3. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества

питания воспитанников в МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок» медицинскую сестру

Бурову Л.Д.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

врио заведующего МБДОУ Чкаловский

детский сад «Теремок»                                                                                        Ю.Н. Велиева

Лист ознакомления

с Приказом МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок» от 16.10.2024 № 92-од

«Об осуществлении родительского контроля за организацией питания воспитанников

в МБДОУ Чкаловский детский сад «Теремок» в 2024/2025 учебном году»

ФИО ДОЛЖНОСТЬ ПОДПИСЬ ДАТА

Бурова Л.Д. медицинская сестра

Коптелова Т.П. заведующий хозяйством,

машинист по стирке и ремонту

спецодежды

Филатова О.А.   воспитатель

Бенсеитова Н.Р. член комиссии родительского

контроля